
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2009년
예산구분 : 추경 2 회
부    서 : 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과
회 계 명 : 일반회계

총    계 31,435,558 25,933,449 5,502,109

주민생활지원과 31,435,558 25,933,449 5,502,109

국민기초생활보장권 강화 23,975,353 20,241,720 3,733,633

저소득층 생활안정지원 21,130,811 17,924,334 3,206,477

국민기초생활보장수급자급여(생계) 14,052,035 13,342,426 709,609

307 민간이전 14,052,035 13,342,426 709,609

14,052,035 13,342,426 709,609 01 의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 국민기초생활보장수급자급여(생계급여)지원

709,609

709,609

709,609경정 14,052,035,000원 - 기정 13,342,426,000원 =

[국       567,687][국 경정        11,241,628 기정        10,673,941]

[도        49,672][도 경정           983,642 기정           933,970]

[시        92,250][시 경정         1,826,765 기정         1,734,515]

국민기초생활보장급여(주거) 3,453,943 3,435,991 17,952

307 민간이전 3,453,943 3,435,991 17,952

3,453,943 3,435,991 17,952 01 의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 국민기초생활보장수급자급여(주거)

17,952

17,952

17,952경정 3,453,943,000원 - 기정 3,435,991,000원 =

[국        14,361][국 경정         2,763,154 기정         2,748,793]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장권 강화
단    위 : 저소득층 생활안정지원

[도         1,257][도 경정           241,776 기정           240,519]

[시         2,334][시 경정           449,013 기정           446,679]

국민기초생활보장급여(교육) 380,977 350,085 30,892

307 민간이전 380,977 350,085 30,892

380,977 350,085 30,892 01 의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 국민기초생활보장수급자급여(교육)

30,892

30,892

30,892경정 380,977,000원 - 기정 350,085,000원 =

[국        24,714][국 경정           304,782 기정           280,068]

[도         2,162][도 경정            26,668 기정            24,506]

[시         4,016][시 경정            49,527 기정            45,511]

국민기초생활보장급여(해산,장제) 93,430 78,386 15,044

307 민간이전 93,430 78,386 15,044

93,430 78,386 15,044 01 의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 국민기초생활보장수급자급여(해산, 장제)

15,044

15,044

15,044경정 93,430,000원 - 기정 78,386,000원 =

[국        12,035][국 경정            74,744 기정            62,709]

[도         1,053][도 경정             6,540 기정             5,487]

[시         1,956][시 경정            12,146 기정            10,190]

차상위계층양곡할인지원 176,108 116,108 60,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장권 강화
단    위 : 저소득층 생활안정지원

307 민간이전 176,108 116,108 60,000

176,108 116,108 60,000 01 의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 차상위계층양곡할인지원

60,000

60,000

60,000경정 176,108,000원 - 기정 116,108,000원 =

[국        48,000][국 경정           140,886 기정            92,886]

[도         4,800][도 경정            14,089 기정             9,289]

[시         7,200][시 경정            21,133 기정            13,933]

저소득층 유가보조금 507,338 532,338 △25,000

307 민간이전 507,338 532,338 △25,000

507,338 532,338 △25,000 01 의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 저소득층 유가보조금

△25,000

△25,000

△25,000경정 507,338,000원 - 기정 532,338,000원 =

[국      △20,000][국 경정           405,870 기정           425,870]

[도       △2,000][도 경정            40,587 기정            42,587]

[시       △3,000][시 경정            60,881 기정            63,881]

민생안정추진 T/F 운영 65,250 0 65,250

101 인건비 48,600 0 48,600

48,600 0 48,600 10 기간제근로자등보수

  □ 국고보조사업(사전집행)

48,600

48,600
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장권 강화
단    위 : 저소득층 생활안정지원

    ○ 희망복지 129 센터 전문요원

      · 민생안정 전문요원 인건비

      · 월액여비

      · 국내여비

      · 4대 보험료

48,600

37,2001,550,000원 * 3명 * 8개월 =

[국        26,040]

[시        11,160]

2,64010,000원 * 3명 * 11일 * 8개월 =

[국         1,848]

[시           792]

4,80080,000원 * 5명 * 12일 =

[국         3,360]

[시         1,440]

3,960495,000원 * 8개월 =

[국         2,772]

[시         1,188]

201 일반운영비 4,490 0 4,490

3,740 0 3,740 01 사무관리비

  □ 국고보조사업(사전집행)

    ○ 일반수용비

      · 희망복지 129 센터 전문요원

        - 홍보물(현수막 등) 제작

3,740

3,740

3,740

2,480

500100,000원 * 5회 =

[국           125]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장권 강화
단    위 : 저소득층 생활안정지원

        - 각종서식유인

        - 프린터기 토너 및 드럼 교체

      · 급량비

        - 센터운영 특근급식

750 0 750 02 공공운영비

  □ 국고보조사업(사전집행)

    ○ 공공요금 및 제세

      · 희망복지 129센터 전화요금

[도           125]

[시           250]

930930,000원 * 1식 =

[국           233]

[도           233]

[시           464]

1,050350,000원 * 3회 =

[국           262]

[도           262]

[시           526]

1,260

1,2607,000원 * 3명 * 60일 =

[국           315]

[도           315]

[시           630]

750

750

750

750150,000원 * 5월 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장권 강화
단    위 : 저소득층 생활안정지원

[국           187]

[도           187]

[시           376]

405 자산취득비 12,160 0 12,160

12,160 0 12,160 01 자산및물품취득비

  □ 국고보조사업(사전집행)

    ○ 희망복지 129 센터 전문요원

      · 사무용책상 등 구입

      · IP전화기 구입

      · 컴퓨터 구입

      · 프린터기 구입

12,160

12,160

12,160

5,3605,360,000원 * 1식 =

[국         1,340]

[도         1,340]

[시         2,680]

700350,000원 * 2대 =

[국           175]

[도           175]

[시           350]

3,6001,200,000원 * 3대 =

[국           900]

[도           900]

[시         1,800]

1,0001,000,000원 * 1대 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장권 강화
단    위 : 저소득층 생활안정지원

      · 의자구입

[국           250]

[도           250]

[시           500]

1,500300,000원 * 5개 =

[국           375]

[도           375]

[시           750]

한시생계보호사업 2,332,730 0 2,332,730

307 민간이전 2,332,730 0 2,332,730

2,332,730 0 2,332,730 01 의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 2009년 한시생계보호비 지원(사전집행)

2,332,730

2,332,730

2,332,7302,332,730,000원 * 1식 =

[국     2,099,473]

[도        70,132]

[시       163,125]

자활지원사업의 효율적인 추진 2,825,742 2,298,586 527,156

자활근로사업 1,611,478 1,371,596 239,882

101 인건비 711,876 471,994 239,882

711,876 471,994 239,882 10 기간제근로자등보수

  □ 국고보조사업

239,882

239,882
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장권 강화
단    위 : 자활지원사업의 효율적인 추진

    ○ 자활근로사업(근로유지형)

239,882경정 711,876,000원 - 기정 471,994,000원 =

[국       191,906][국 경정           569,501 기정           377,595]

[도         9,595][도 경정            28,475 기정            18,880]

[시        38,381][시 경정           113,900 기정            75,519]

자활장려금 지원 64,805 104,805 △40,000

307 민간이전 64,805 104,805 △40,000

64,805 104,805 △40,000 01 의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 자활장려금 지원

△40,000

△40,000

△40,000경정 64,805,000원 - 기정 104,805,000원 =

[국      △32,000][국 경정            51,844 기정            83,844]

[도       △3,200][도 경정             5,184 기정             8,384]

[시       △4,800][시 경정             7,777 기정            12,577]

가사간병방문도우미사업 266,495 232,197 34,298

307 민간이전 266,495 232,197 34,298

266,495 232,197 34,298 05 민간위탁금

  □ 기금보조사업

    ○ 가사간병도우미사업

34,298

34,298

34,298경정 266,495,000원 - 기정 232,197,000원 =

[기        23,170][기 경정           186,538 기정           163,368]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장권 강화
단    위 : 자활지원사업의 효율적인 추진

[도         4,458][도 경정            31,990 기정            27,532]

[시         6,670][시 경정            47,967 기정            41,297]

긴급복지지원사업 444,454 151,478 292,976

307 민간이전 443,174 150,198 292,976

443,174 150,198 292,976 01 의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 긴급복지지원사업

292,976

292,976

292,976경정 443,174,000원 - 기정 150,198,000원 =

[국       234,381][국 경정           354,539 기정           120,158]

[도        23,438][도 경정            35,454 기정            12,016]

[시        35,157][시 경정            53,181 기정            18,024]

지역사회복지서비스 확대 2,595,552 2,047,752 547,800

지역사회서비스 제공 847,179 518,179 329,000

지역복지서비스투자사업 422,500 390,500 32,000

201 일반운영비 4,040 3,000 1,040

4,040 3,000 1,040 01 사무관리비

  □ 국고보조사업

    ○ 지역복지서비스 투자사업 홍보물 제작

1,040

1,040

480480,000원 * 1식 =

[국           480]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 지역사회복지서비스 확대
단    위 : 지역사회서비스 제공

    ○ 지역복지서비스 특근자 급식

5607,000원 * 20일 * 4명 =

[국           560]

202 여비 960 0 960

960 0 960 01 국내여비

  □ 국고보조사업

    ○ 지역복지서비스 투자사업 추진여비

960

960

96020,000원 * 4명 * 12회 =

[국           960]

307 민간이전 410,000 380,000 30,000

410,000 380,000 30,000 05 민간위탁금

  □ 국고보조사업

    ○ 지역복지서비스투자사업

30,000

30,000

30,000경정 410,000,000원 - 기정 380,000,000원 =

[국        21,000][국 경정           287,000 기정           266,000]

[도         2,700][도 경정            36,900 기정            34,200]

[시         6,300][시 경정            86,100 기정            79,800]

주민생활지원서비스 운영 5,400 10,400 △5,000

307 민간이전 0 5,000 △5,000

0 5,000 △5,000 02 민간경상보조

  □ 현장학습 복지스쿨 운영(예산절감)

△5,000

△5,000경정 0원 - 기정 5,000,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 지역사회복지서비스 확대
단    위 : 지역사회서비스 제공

지역사회서비스청년사업단지원사업 302,000 0 302,000

201 일반운영비 920 0 920

920 0 920 01 사무관리비

  □ 국고보조사업

    ○ 지역사회서비스 청년사업단지원 홍보물 제작

    ○ 지역사회서비스 청년사업단지원 특근급식

920

920

360360,000원 * 1식 =

[국           360]

5607,000원 * 4명 * 20일 =

[국           560]

202 여비 800 0 800

800 0 800 01 국내여비

  □ 국고보조사업

    ○ 지역사회서비스 청년사업단지원 여비

800

800

80020,000원 * 2명 * 20일 =

[국           800]

301 일반보상금 280 0 280

280 0 280 10 행사실비보상금

  □ 국고보조사업

    ○ 지역사회서비스 청년사업단 회의급식

280

280

2807,000원 * 20명 * 2회 =

[국           280]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 지역사회복지서비스 확대
단    위 : 지역사회서비스 제공

307 민간이전 300,000 0 300,000

300,000 0 300,000 05 민간위탁금

  □ 국고보조사업

    ○ 지역사회서비스 청년사업단 지원사업(사전집행

      )

300,000

300,000

300,000300,000,000원 * 1식 =

[국       210,000]

[도        27,000]

[시        63,000]

사회복지시설(기관) 운영 1,737,393 1,518,593 218,800

정신요양시설 기능개량 218,800 0 218,800

402 민간자본이전 218,800 0 218,800

218,800 0 218,800 01 민간자본보조

  □ 국고보조사업

    ○ 영남정신요양원 기능보강사업(여성생활관 증·

      개축)

218,800

218,800

218,800218,800,000원 * 1식 =

[국       153,160]

[도        32,820]

[시        32,820]

보훈선양사업 1,938,340 1,903,340 35,000

보훈선양사업 추진 1,938,340 1,903,340 35,000

국가유공자. 보훈단체 지원 321,560 386,560 △65,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 보훈선양사업
단    위 : 보훈선양사업 추진

301 일반보상금 304,000 379,000 △75,000

294,000 369,000 △75,000 01 사회보장적수혜금

  □ 참전유공자 지원

    ○ 참전명예수당(예산절감)

△75,000

△75,000

△75,000경정 285,000,000원 - 기정 360,000,000원 =

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

10,000 0 10,000 01 민간자본보조

  □ 참전용사비 건립지원(구성면)

10,000

10,00010,000,000원 * 1식 =

현충시설 관리 700,000 600,000 100,000

401 시설비및부대비 700,000 600,000 100,000

700,000 600,000 100,000 01 시설비

  □ 도비보조사업

    ○ 충혼탑주변 정비사업

100,000

100,000

100,000100,000,000원 * 1식 =

[도       100,000]

재무활동(주민생활지원과) 2,793,939 1,608,263 1,185,676

내부거래지출 1,721,296 1,608,263 113,033

내부거래지출(주민생활지원과) 1,721,296 1,608,263 113,033

701 기타회계전출금 1,701,296 1,588,263 113,033

1,701,296 1,588,263 113,033 01 기타회계전출금 113,033
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 재무활동(주민생활지원과)
단    위 : 내부거래지출

  □ 의료급여사업 시비부담금

113,033경정 1,701,296,000원 - 기정 1,588,263,000원 =

보전지출 1,072,643 0 1,072,643

보전지출(주민생활지원과) 1,072,643 0 1,072,643

802 반환금기타 1,072,643 0 1,072,643

982,773 0 982,773 01 국고보조금반환금

  □ 국민기초생활보장 수급자 급여(생계, 주거. 교육

    , 해산, 장제,난방)지원

  □ 차상위계층 양곡할인지원

  □ 저소득층 유가보조금

  □ 지역복지서비스 혁신사업

  □ 긴급복지지원사업

  □ 가사간병방문도우미사업

  □ 사회적응프로그램 참여

  □ 자활근로(근로유지형)

  □ 자활근로(시장진입형)

  □ 자활장려금

89,870 0 89,870 02 시ㆍ도비보조금반환금

  □ 국민기초생활보장 수급자 급여(생계 주거, 교육,

     해산, 장제)지원

  □ 차상위계층 양곡할인 지원

982,773

848,247848,246,280원 =

43,680원 =

41,32141,321,000원 =

16,69416,693,050원 =

8,8348,833,470원 =

6,3856,385,000원 =

1,5881,588,000원 =

2,3182,318,000원 =

55,14055,140,000원 =

2,2422,242,000원 =

89,870

74,23174,230,240원 =

1570원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 재무활동(주민생활지원과)
단    위 : 보전지출

  □ 저소득층 유가보조금

  □ 지역복지서비스 혁신사업

  □ 긴급복지지원사업

  □ 가사간병방문도우미사업

  □ 사회적응프로그램 참여

  □ 자활근로(근로유지형)

  □ 자활근로(시장진입형)

  □ 자활장려금

  □ 기술교육이수자 취업장려금

  □ 사회복지시설 지원

3,6643,663,200원 =

2,1482,147,030원 =

884883,620원 =

927927,000원 =

397397,000원 =

116116,000원 =

2,7582,758,000원 =

224224,000원 =

330330,000원 =

4,1904,189,250원 =
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